● はじめに

● 特長

胎児モデル ”ふうちゃん”

●  製作の意図

F21

この度は、胎児モデル”ふうちゃん”をご購入いただきありがとうございます。
製品はどれもひとつひとつ心をこめた手作り品です。本モデルはできるだけやさしくお取扱くだ
さいますようお願い申し上げます。

妊娠・出産は人間生活の中で大きな出来事の一つです。
このモデルは、妊婦さんの子宮に起こっている「妊娠」という事象をより具体的、体感的にとらえる
ことを一義的な目的として製作しました。
胎児・臍帯・胎盤の関係や成長度合いなど、包括的に理解できる教材として製作しています。

○  胎盤と羊膜、臍帯と胎児の関係をできるかぎり忠実に再現しました。
○  特殊な布使いで胎脂に包まれている様子をあらわしています。
○  胎児は12週から35週までの７段階で成長の度合いを示し、それぞれ身長／体重ともに
      実際に近づけて再現しています。
○  子宮モデル付では、子宮内での胎児や胎盤の位置、子宮口の開き具合などの学習にも利用
      できます。
○  教育用として小学生から大人まで幅広く使える布製のやわらかいDollモデルです。

取扱説明書

商品は絶えず改良を続けておりますので、仕様 ･外観などが写真と異なることがございますので予めご了承ください。

仕様 胎児の大きさ・重さ コード

12週の胎児 約9cm 32515-010約25g

20週の胎児 約25cm 32515-020約300g

24週の胎児 約30cm 32515-030約700g

30週の胎児

・各子宮モデル付

約40cm 32515-040約1,500g

１

ご使用の前に：構成・仕様のご確認

 F21　32515-000　12,20,24,30週の胎児 4体組

 F21　32515-200　12,20,24,30週の胎児 4体組

・各子宮モデル付
 F21　32515-300

仕様 胎児の大きさ・重さ コード

12週の胎児 約9cm 32515-010約25g

16週の胎児 約16cm 32515-070約100g

20週の胎児 約25cm 32515-020約300g

24週の胎児 約30cm 32515-030約700g

 F21 32515-100  12,16,20,24,27,30,35週の胎児 7体組

12～35週の胎児 7体組

27週の胎児 約35cm 32515-080約1000g

30週の胎児 約40cm 32515-040約1500g

35週の胎児 約45cm 32515-050約2400g

セット構成

●

すべて胎児モデルと
子宮モデルのセット
です。

すべて胎児モデルと
子宮モデルのセット
です。

２

●

○ 胎児や単盤が羊膜に包まれた状態と胎盤に臍帯でつながった胎児の様子が観察できます。

○ 子宮モデル付のセットでは、子宮内での胎児や胎盤、臍帯などの位置関係や子宮口の開き
具合などの学習が可能です。

臍帯は胎児から取り外すことが可能です。

12週 16週月
20週

24週 27週
30週 35週

モデルの仕様について

モデル仕様

ヤ胎児は12週から35週までの７段階で成長の度合いを示し、それぞれ身長／体重ともに実
際に近づけて再現しています。 ※胎児 4 体組は12,20,24,30週のみのセットです。

羊膜に包まれた状態胎児と臍帯・胎盤

別売部品 胎児モデル収納バッグ
32515-060
大きさ：約W32×D20×H21cm
帆布製
胎児モデル12. 20. 24. 30週の4体が入る大きさで
す。

2020.05

URL
e-mail

http://www.kyotokagaku.com
rw-kyoto@kyotokagaku.co.jp

■本社・工場
〒612-8388　京都市伏見区北寝小屋町15番地
TEL：075-605-2510（直通）
FAX：075-605-2519

■東京支店
〒113-0033　東京都文京区本郷三丁目26番６号

NREG本郷三丁目ビル2階
TEL：03-3817-8071（直通）
FAX：03-3817-8075

・ご不明な点は、お買い上げの販売店、もしくは下記（株）京都科学まで御連絡下さい。

　胎内にいる時から女性のからだにはすでに卵子がつくりだされ、体内で
もっとも小さな細胞である精子のひとつと出会うその時、新しいいのちが
はじまります。
　羊膜や羊水に幾重にも守られて約10ヶ月を体内ですごした赤ちゃんは、
やがて光の中に親の顔を認め信頼し愛する心を培っていきます。
　妊娠･出産の教育に、あるいは高齢者の心のケアに、リハビリ用に、小学校
から高校、看護学校、院内父親母親学級教育や助産教育、各種介護・福祉
施設まで幅広くご利用いただければ幸いです。